avoir receu l'umble supplicacion de Thirion Estassart, éagé

de XXVI 11 ans ou environ, natif de nostre pays et conté de

Haynnau et à présent homme d'armes de la garnison de noz

ville et chastel de Hem, soubz nostre amé et féal chevalier, con-

seiller et chambellan, messire Jehan Rolin, seigneur de Lens,

contenant que ja soit ce que ledit suppliant qui ou voyaige de

Montlehéry et depuis en tous noz autres voyaiges et armées

nous a servy oudit estai de homme d'armes monté et habillié

souftissanment comme il appertient, ait grant désir et atï'ection

de parvenir à honneur et à quelque estât ou otlice selon sa

vocacion et de doresenavant, par le moyen de ses parens et

amis qui ont bonne voulenté de en ce le ayder, soy employer

et appliquer à acquérir aucunes terres, renies, revenues et

autres biens en nostre dicte conté de Haynnau, loutesvoyes

obstant ce qu'il a esté engendré en femme de mainmorte et de

serve condicion envers nous à cause d'icelle nostre conté, il

double qu'il ne puist bonnement à ce parvenir et que sesdis

parens ne diffèrent de en ce le vouloir aydier comme dit est,

parce que se en Testât oii il est présentement il aloit de vie à

trespas en nostredit pays de Haynnau, tous et quelzconcques

ses biens et hiretaiges acquestez ou à acquérir et à luy venuz

et succédez ou à succéder de la succession d'iceulx ses parens

et amis nous compéteroient et appertiendroient et d'iceulx

seroient ses hoirs et ayans cause totalement frustrez et

déboutez, et luy conviendroit ensemble sa généracion et posté-

rité adez demourer et continuer en laditte mainmorte et servi-

tude, se nostre grâce ne luy estoit sur ce impartie et que par

icelle nous pleust sa servitude et mainmorte dessusditte oster,

effacer et abolir si comme il dit, dont actendu ce que dit est

il nous à très humblement supplié et requis, pourquoy nous
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ce considéré et eu sur ce l'advis de noz amez et feaulx les

président et gens de nostre chambre des comptes à Malines,

iceluy Thirion, suppliant, ensemble sa généracion et postérité

née et à naistre, avons en faveur des bons et agréables services

qu'il nous a faiz, fait journellement et espérons que faire

doye, afFranchy, exempté et mainmis et de nostre certaine

science, auctorité et grâce espécial affranchissons, exemptons

et par la teneur de ces présentes maimmectons pour nous, noz

hoirs, successeurs et ayans cause perpétuellement et à tous-

jours et l'avons osté et deslyé, ostons et deslyons de laditte